
 
 
 

 

 

 

  

Industria del Aceite y sus derivados

BOP 208, 29 de octubre del 2012

Página 1 de 6

Convenio o Acuerdo: Industrias del Aceite y sus Derivados

Expediente: 18/01/00038/2012

Fecha: 15/10/2012

Asunto: Resolución de inscripción y publicación

Destinatario: Eva María Rodríguez Pérez

Código: 18000125011982

Visto el texto del acuerdo, de fecha 22 de junio de 2012, sobre Tabla Salarial para
el año 2012 y 2013, del Convenio Colectivo de Trabajo para el sector Industria del
Aceite y sus Derivados de Granada y provincia, acordado de una parte, por la
Asociación Patronal, y de otra por U.G.T., presentado el día 12 de septiembre de
2012, ante esta Delegación Territorial, y de conformidad con el artículo 90 y
concordantes del Texto Refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores,
aprobado por Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24 de marzo, Real Decreto
713/2010, de 28 de mayo, sobre Registro y Depósito de Convenios y acuerdos
colectivos de trabajo, y demás disposiciones legales pertinentes, esta Delegación
Territorial de la Consejería de Economía, Innovación, Ciencia y Empleo de la Junta
de Andalucía,

ACUERDA:

Primero. Ordenar la inscripción y depósito del citado acuerdo en el
correspondiente Registro de esta Delegación Territorial.

Segundo. Disponer la publicación del indicado texto en el Boletín Oficial de la
Provincia.

El Delegado Territorial, fdo.: José Antonio Aparicio López.

ACTA

Por la asociación patronal:

RAFAEL MORAGA JIMENEZ

AMALIA TORRES MORENTE

ENRIQUE DELGADO HIDALGO

Por UGT:

MANUEL GUTIERREZ GARCIA



 
 
 

 

 

 

  

Industria del Aceite y sus derivados

BOP 208, 29 de octubre del 2012

Página 2 de 6

JOSE DELGADO GUERRERO

JUAN GARCIA BOLIVAR

Asesores UGT:

PILAR FERRER MOYA

JOSE MARIA GARCIA LOPEZ

En la ciudad de Granada a 22 de junio de 2012, siendo las 10:00 horas se reúnen
las personas que al margen se relacionan, cada una en su respectiva
representación conjunto.

El motivo de dicha reunión es proceder al incremento salarial pactado en el
Convenio de Industrias del Aceite y sus derivados para el año 2012/2013. El
referido incremento salarial es el resultante de aplicar el IPC real de 1 de mayo de
2011 al 30 de abril de 2011/2012 (2,1%).

Dicho incremento salarial será de aplicación con efectos del 1 de mayo de 2012 al
30 de abril de 2013.

TABLA 1. TABLAS SALARIALES DEL CONVENIO COLECTIVO INDUSTRIAS
DEL ACEITE Y  SUS DERIVADOS MAYO 2012 ABRIL 2013



 
 
 

 

 

 

  

Industria del Aceite y sus derivados

BOP 208, 29 de octubre del 2012

Página 3 de 6



 
 
 

 

 

 

  

Industria del Aceite y sus derivados

BOP 208, 29 de octubre del 2012

Página 4 de 6

TABLA 2. TABLAS SALARIALES CONVENIO COLECTIVO INDUSTRIA DEL
ACEITE Y SUS DERIVADOS

Tabla para el calculo de antigüedad, participación en beneficios y plus
de continuos



 
 
 

 

 

 

  

Industria del Aceite y sus derivados

BOP 208, 29 de octubre del 2012

Página 5 de 6



 
 
 

 

 

 

  

Industria del Aceite y sus derivados

BOP 208, 29 de octubre del 2012

Página 6 de 6

 


